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BOSHLANG’ICH SINF O’QUVCHILARINING GUMANITAR 
FANLAR TURKUMIMI O’QITISH JARAYONIDA KREATIVLIK 

KO’NIKMASINI SHAKLLANTIRISH

Sayliyeva M. M.
CHDPU Boshlang’ich ta’lim metodikasi o’qituvchisi
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“O’zbekiston-2030”strategiyasining ta’limga oid vazifalari ijrosini 
ta’minlash jarayonida o’zlashtirish ko’nikmalarini tarkib toptirish va ta’lim 
oluvchilarining malakaviy tayyorgarligini shakllantirish muhim o’rin tutadi [1].
Shu jihatdan 4K xalqaro modeli bo’yicha boshlang’ich sinf o’quvchilarining 
kreativlik ko’nikmasini shakllantirish ham bu borada muhim o’rin tutadi.
Ushbu maqolada gumanitar fanlar turkumini o’qitish jarayonida boshlang’ich 
sinf o’quvchilarining kreativlik ko’nikmasini shakllantirish tizimi masalasi 
tahliliga e’tiboringizni tortamiz.

Gumanitar fanlar turkumining xususiyatlari. Boshlang’ich sinflarda o’quv 
fanlari turkumlashtirib o’qitilayotganligi muhim amaliy samaralarini bermoqda.
Shu jihatdan boshlang’ich sinflarda Gumanitar fanlar turkumlarini quyidagilar 
tashkil qiladi:”Husnixat”,”Ona-tili va o’qish savodxonligi”,”Texnologiya”,”Ta
s’viriy san’at”,”Musiqa ma’daniyati,” “Jismoniy madaniyat”.ushbu gumanitar 
fanlarga quyidagi ta’limiy xususiyatlar xos ekanligini eslatib o’tish joiz:

1) boshlang’ich sinf o’quvchilarini yozish,chizish va o’qish ko’nikmasini 
tarkib toptirish;

2) boshlang’ich sinf o’quvchilarining yozma va og’zaki nutq,mantnini 
ifodali o’qish va ravon so’zlash ko’nikmasini shakllantirish;
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3) boshlag’ich sinf o’quvchilarida ijodiy fikrlash,ijodkorlikka intilish va 
layoqatini namoyon qilish tayanchlarini yuzga keltirish.

E’tibor berilsa,ushbu xususiyatlar boshlang’ich sinf o’quvchilarida 
kreativlik ko’nikmasini shakllantirishning muhim omillaridir. Shu sababli 
boshlang’ich sinflarda Gumanitar fanlarni o’qitish jarayonida  o’quvchilarning 
ijodiy layoqatlarini rivojlantirish imkonini beruvchi tayanch ta’lim jarayoni 
hisobanadi.

Boshlang’ich sinf o’quvchilarining kreativlik ko’nikmasi,ya’ni ularda 
ijodkorlik tuyg’usining rivojlanishi,ijodga nisbatan xususiyatning paydo 
bo’lishi va nimanidir yatarishga bo’lgan ishtiyoqi tabiiy ravishda mavjud 
bo’ladi [2].Shu jihatdan gumanitar fanlarning mana shu ko’nikmaning asoslari 
bilan tarkib toptiriladigan imkoniyatlaridan foydalangan holda boshlang’ich 
sinf o’quvchilarida yangicha ijodkorlik tuyg’ularini tarkib toptirish muhim 
ahamiyatga egadir.

Mavzularni ijodiy metodikalar asosida o’qitish. Boshlang’ich sinf 
o’quvchilarining kreativlik ko’nikmasini shakllantirishda Gumanitar fanlari 
mavzularini ijodiy metodikalar asosida o’qitish muhim o’rin tutadi.Bunda 
quyidagilarga e’tibor berish boshlag’ich sinf o’quvchilarida kreativlik 
ko’nikmasini shakllantirishning keng imkoniyatlarini beradi.

1) chiroyli yozish,ifodali o’qish va matn mazmunini tushunishga o’rgatish 
bilan boshlang’ich sinf o’quvchilarida ijodiy tuyg’ularni rivojlantirish;

2) she’r o’qish,qo’shiq tinglash va raqsga tushishga o’rgatish asosida 
boshlang’ich sinf o’quvchilarining ijodkorlik hissiyotlarinini maqsadli 
rivojlantirish;

3) rasm chizish,notanish matn asosida bayon yozish va tabiat fasllari to’g’risida 
insholar yozishga o’rgatish vositasida boshlang’ich sinf o’quvchilarining ijodiy 
layoqatini rivojlantirish.

Mazkur ijodiy metodika asosida Gumanitar fanlar mashg’ulotlarini tashkil 
qilish boshlang’ich sinf o’quvchilarida kreativlik ko’nikmasining tadrijiy 
rivojlanib borish imkoniyatiga ega bo’linadi.Shu ma’noda boshlang’ich sinf 
o’qituvchilari o’quv fanlarining mavzularinini chuqurlashtirilgan,o’yinli,ro
likli va o’quvchilarni mustaqil ishlashga da’vat qiladigan vositalar asosida 
o’qitishi maqsadga muvofiq bo’ladi.Aynan boshlang’ich ta’limda o’qitiladigan 
gumanitar fanlar o’quvchilarning kreativlik ko’nikmasini kutilgan darajada 
shakllantirishning muhim omillaridir.Misol uchun,boshlang’ich sinf 
o’quvchilari rasm chizish jarayonida ijodiy fikrlash va o’z fikrini tasvirlash 
ko’nikmalarini o’zlashtiradi.Kuy tinglash yoki qo’shiq kuylash jarayonida 
boshlang’ich sinf o’quvchilarida his –tuyg’ularining tartibga tushishi,ularning 
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rivojlanishi va tuyg’ularning barqarorlashuvi holati yuz beradi,bu hol ijodkorlik 
ko’nikmasining muhim tayanchlaridan biridir.Yoki matnli o’qish tahlil qilish 
yoki yangi matn tuzish jayarayonida boshlang’ich sinf o’quvchilari o’ziga 
xos ijod ko’nikmasini o’zlashtiradi.Bularning barchasi boshlang’ich sinf 
o’quvchilarida kreativlik ko’nikmasini shakllantirishning muhim mexanizimlari 
hisoblanadi.

Boshlang’ich sinflarda Gumanitar fanlar turkumini o’qitishda asosiy e’tibor 
o’quvchilarning ijodiy layoqatini rivojlantirishga e’tibor  berish maqsadga 
muvofiq bo’ladi.Chunki har bir boshlang’ich sinf o’quvchisida ijodiy layoqat 
tabiiy ravishda mavjud bo’lib,u muayyan motivatsiya asosida rivojlanadi.
Shu jihatdan boshlang’ich sinflarda Gumaniyar fanlarni o’qitish ijod g’oyasi 
asosida amalga oshirilishi muhimdir.Gumanitar fanlar turkumi shaxsning ichki 
imkoniyatlarini rivojlantirishga yo’nltirilganligi bilan muhim ahamiyatga 
ega.Shu jihatdan mazkur fanlar turkumini ijodiy metodikalar asosida o’qitish 
boshlang’ich sinf o’quvchilarining kreativlik ko’nikmasini,yani ijodiy 
goya,ijodiy intilish,ijodiy fikrlash va ijodiy tafakkur omiliga ega bo’lish 
imkonini beradi.

Gumanitar fanlar turkumining amaliy mashg’ulotlaridan foydalanish.
Boshlang’ich sinflarda Gumanitar fanlar turkumini o’qitishda bir necha 
shakllardagi amaliy mashg’ulotlardan foydalanish alohida belgilangan [3].
Shu jihatdan boshlang’ich sinf o’quvchilarining kreativlik ko’nikmasini 
shakllantirishda mazkur fanlar turkumining amaliy mashg’ulotlaridan quyidagi 
tartibda foydalanish kutilgan samarani beradi:

1) amaliy mashg’ulotlar jarayonida bayon,insho,trenning va yozma-ijodiy 
ish musobaqalarini o’tkazish vositasida boshlang’ich sinf o’quvchilarining 
kreativlik ko’nikmasini shakllantirish;

2) ijodiy ishlar va ijodiy ishlanmalar yaratish vositasida to’garaklar 
mashg’ulotlari jarayonida boshlang’ich sinf o’quvchilarining kreativlik 
ko’nikmasini shakllantirish;

3)gumanitar fanlar bo’yicha fan olimpiadalarida ishtirok etishni tanlash 
vositasida boshlang’ich sinf o’quvchilarida kreativ ko’nikmasini tarkib 
toptirish.

Diqqat qilinsa,Gumanitar fanlarning bu amaliy mashg’ulotlari shakllari 
vositasida boshlang’ich sinf o’quvchilarining kreativlik ko’nikmasini 
shakllantirishda muhim metodikaga ega bo’lish imkoniyatini beradi.

Boshlang’ich sinflarda Gumanitar fanlar turkumini o’qitish jarayonida 
o’quvchilarning kreativlik konikmasini shakllantirisda muhim va amaliy 
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mexanizimga tayanish maqsadga muvofiq bo’ladi.Bizning yonashuvimizga 
ko’ra,bunday mexanizimlarning asosiylari quyidagilardan iborat:

a) har hir boshlang’ich sinf o’quvchisini ijodiy qiziqishi va ijodiy layoqatiga 
asosan muayyan gumanitar fan o’qituvchisiga biriktirib qo’yish;

b) o’quvchilar biriktirilgan gumanitar fanlar o’qituvchilarining shu 
o’quvchilar uchun qo’shimcha mashg’ulotlari,ijodiy ishlar va amaliy 
mashg’ulotlarini yo’lga qo’yish;

v) boshlang’ich sinf o’quvchilari ijodiy layoqatining rivojlanish jarayonini 
sinf rahbarlari va maktab psixologi ishtirokida monitoringini olib borish 
ishlarini amalga oshirish.

Bu mexanizim boshlang’ich sinf o’quvchilarining gumanitar fanlarni o’qitish 
jarayonida kreativlik ko’nikmasini maqsadli shakllantirish va rivojlantirish 
imkonini beradi.

Shunday qilib boshlang’ich sinf o’quvchilarining gumanitar fanlar 
turkumlarining o’qitish jarayonida kreativlik ko’nikmasini shakllantirining 
imkoniyatlari kengdir.Shu sababli bunday imkoniyatlardan maqsadli 
foydalanish va buning uchun tashkiliy tadbirlarni amalga oshirish masadga 
muvofiq bo’ladi.
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РEЗЮМE
Maqolada boshlang’ich sinf o’quvchilarining gumanitar fanlar turkumini o’qitish jarayonida kreativlik 

ko’nikmasini shakllantirish masalasi to’g’risida fikr yuritilgan.
РEЗЮМE

В статье рассматривается вопрос формирования у младших школьников навыков креативности 
в процессе обучения гуманитарной категории.

SUMMARY
The article deals with the issue of formation of creativity skills in younger schoolchildren in the 

process of teaching the humanitarian category.


